令和４年９月１２日
 保護者 様
                           天草市立本渡南小学校
                                   校   長  兼田 恭宏
                                   ＰＴＡ会長   平林 陽兵

令和４年度 本渡南小学校運動会のご案内

 新秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存
じます。
 さて、令和４年度本渡南小学校運動会を下記のとおり開催いたします。
 つきましては、子供たちの学習成果をご覧いただき、激励くださいますようご案内申
し上げます。
 なお、今年度も新型コロナ感染症拡大防止の観点から、児童、保護者の皆様の安全を
最優先に考え、ＰＴＡ役員と相談のうえ、下記のとおり実施することにしました。昨年
度同様に例年とは違う運動会となりますが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和４年９月２５日（日） 午前中実施 ※弁当なし
         ７：５０～  受付（名簿チェック、当日の検温カード提出）
           ８：３０   開会式
             ８：５０      競技開始
        １１：４５   競技終了
        １１：５０   閉会式
   ※雨天の場合は、９月２７日（火）に延期し、９月２５日（日）は授業をします。

２ 場 所  本渡南小学校 運動場

３ 大会スローガン
    「 あきらめないで 最後まで 力を合わせて みんな笑顔の運動会 」

４ 新型コロナウイルス感染症対策について
（１）応援は、原則、同居家族２名以内でお願いします。

※未就学児がおられる場合等、個別に相談されてください。

（２）応援に来られる方の名簿を事前に提出してください。また、応援に来られる方は、
運動会当日の検温を行っていただき、当日学校の受付（午前７：５０～）に提出
してください。
※参観確認票(別紙 1)、参観者検温表(別紙 2)も、本日配付しております。

                 裏面もあります。

日
(曜)

２３
(金)

２４
(土)

２５
(日)

２６
(月)

２７
（火）

２５日に実施した場合

休み
秋分の日

休 み

運動会

(弁当なし）

振 替
休業日

通常の
授業

 (給食あり）

日
(曜)

２３
(金)

２４
(土)

２５
(日)

２６
(月)

２７
（火）

２７日に延期した場合

休み
秋分の日

休 み

午前中授業
 (弁当なし）

振 替
休業日

運動会

(給食あり）

問合せ先
天草市立本渡南小学校
教頭 福山 哲也

TEL：２３－４２００
FAX：２３－４４４４

（３）当日は、体育館前駐車場において、受付を行います。学校に来られた方は、必ず

受付にて、名簿のチェック、検温カードの提出を行ってください。

（４）応援に来られる方には、事前に、リストバンド（使い捨て）を配付します。
   ※学校への入場は、原則、リストバンドをつけている保護者のみとし、リストバ

ンドをつけてない方の入場は禁止します。

（５）原則、マスクの着用をお願いします。熱中症対策は各自で行ってください。

（６）当日の応援は、大声は出さず、拍手のみでお願いします。

（７）運動会までに、学校関係者（児童及び教職員、保護者）に陽性者及び濃厚接触者

が多数出た場合は、中止することもあります。

（８）次のいずれかに該当される方の来場はご遠慮ください。
   ・発熱、倦怠感、風邪症状(せき、咽頭痛、息苦しさ等)、味覚等の異常がある方
   ・リストバンドがあっても体調がすぐれない方

（９）当日参加に不安がある方は、事前に学校へご相談ください。また、何かご不明な

点がありましたら、学校までご連絡ください。

５ その他
（１）参観場所は、保護者用の応援テントとなります。保護者用の応援テントは各地区

のテントをお借りして設置します。お子様の順番が来たら、前方に移動して応援
をしてください。ゆずり合って参観していただくため、テント前方の場所とりは、
ご遠慮ください。なお、テントには地区名が記入されていますが、昨年度と同様、
今年度もどこの地区のテントに入られても構いません。

（２）駐車場は、「諏訪神社砂利駐車場」「天草市商工会（旧天草広域連合事務所）」

「天草税務署」をご利用ください。利用の際は、係の誘導に従って駐車をお願い
します。ただし、「天草税務署」は２５日（日）のみ駐車可能です。延期の場合
は、「諏訪神社砂利駐車場」と「天草市商工会」をご利用ください。

（３）駐輪場は、南幼稚園の運動場と本校正門横職員駐車場に準備しています。そちら

をご利用ください。

（４）後日、「体育委員会からのお願い」の文書を配付します。安全確保のために、校

地・校舎の至る所に立入禁止の区域がございます。ご迷惑をおかけしますが、よ
くご覧になり、マナーを守っていただきますようご協力願います。